АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января 2024 г. № 24_

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области от

05.12.2017 г. № 501

Администрация    муниципального   образования  «Глинковский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области от 05.12.2017 г. № 501

«Об утверждении перечня государственных и  муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (осуществляемых) Администрацией муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области, ее структурными

подразделениями, муниципальными бюджетными учреждениями Глинковского

района Смоленской области» (в ред. постановлений от 08.02.2018 г. № 36, от

27.02.2020 г. № 66, от 05.02.2021 г. № 34, от 17.06.2022 г. № 221, от 11.01.2023 г.

№ 8), изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

 Глава муниципального образования

«Глинковский район»

 Смоленской области                                                                            М.З.Калмыков

 Приложение

 к постановлению Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области

от 23.01. 2024 г.№ 24

Перечень

государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых)

Администрацией муниципального образования «Глинковский район» Смоленской

области, ее структурными подразделениями, муниципальными бюджетными

учреждениями Глинковского района Смоленской области

№

п/п

Наименование муниципальной услуги

(функции)

Сведения об оплате

муниципальной

услуги

Наименование

исполнителя

(структурное

подразделение,

учреждение),

ответственного за

предоставление

муниципальной

услуги (функции)

1 2 3 5

Раздел 1. Перечень государственных и  муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией муниципального образования «Глинковский район» Смоленской

области, ее структурными подразделениями, муниципальными бюджетными

учреждениями Глинковского района Смоленской области

1 Организация исполнения

государственными архивами субъектов

Российской Федерации запросов на

получение архивных справок,  архивных

выписок и архивных копий, связанных с

социальной защитой граждан,

предусматривающей их пенсионное

обеспечение, а также получение льгот и

компенсаций в соответствии с

законодательством Российской Федерации

Бесплатно Архивный отдел

2 Организация  исполнения запросов

российских и иностранных граждан, а

также лиц без гражданства, связанных с

реализацией их законных прав и свобод,

оформления в установленном порядке

архивных справок, направляемых в

иностранные государства

Бесплатно Архивный отдел

3 Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в государственной

или муниципальной собственности, без

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

проведения торгов

4

Предоставление земельных участков для

индивидуального жилищного

строительства на территории

Глинковского сельского поселения

Глинковского  района Смоленской области

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

5 Перераспределение земель и (или)

земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной

собственности, и земельных участков,

находящихся в частной собственности

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

6 Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

7 Предоставление информации об объектах

учета, содержащихся в реестре

муниципального  имущества

муниципального образования

«Глинковский район»

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

8 Предоставление муниципального

имущества муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области

в аренду (кроме земли)

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

9 Выдача разрешения на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций,

аннулирование ранее выданных

разрешений на территории

муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области

Платно

Финансово-

экономический

отдел

10 Перевод жилого помещения в нежилое

помещение  и  нежилого помещения в

жилое помещение

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

11 Предоставление поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства в

рамках реализации муниципальных

программ

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

12 Оказание консультационной и

организационной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

13 Приѐм заявлений, постановка на учѐт и

зачисление детей  в  образовательные

учреждения, реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования

Бесплатно
Отдел по

образованию

14 Выплата компенсации  части родительской

платы  за  присмотр и уход за детьми  в

государственных и муниципальных

образовательных организациях,

реализующих образовательную программу

дошкольного образования в

Бесплатно
Отдел по

образованию

муниципальном образовании

«Глинковский район» Смоленской области

15 Назначение опекунов или попечителей в

отношении совершеннолетних

недееспособных или не полностью

дееспособных граждан

Бесплатно
Отдел по

образованию

16 Установление опеки, попечительства (в

том числе предварительные опека и

попечительство), патроната, освобождение

опекуна (попечителя) от исполнения своих

обязанностей в отношении

несовершеннолетних граждан на

территории муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области

Бесплатно
Отдел по

образованию

17 Выдача заключения о возможности

гражданина быть усыновителем
Бесплатно

Отдел по

образованию

18 Выдача заключения о возможности

временной передачи ребенка (детей) в

семью граждан, постоянно проживающих

на территории Российской Федерации

Бесплатно
Отдел по

образованию

19 Объявление несовершеннолетнего

полностью дееспособным

(эмансипированным)

Бесплатно
Отдел по

образованию

20 Принятие органами опеки и

попечительства решения, обязывающего

родителей (одного из них) не

препятствовать общению близких

родственников с ребенком

Бесплатно
Отдел по

образованию

21 Выдача органами опеки и попечительства

предварительного разрешения,

затрагивающего имущественные права

подопечных

Бесплатно
Отдел по

образованию

22 Выдача разрешения на изменение имени

ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а

также на изменение присвоенной ему

фамилии на фамилию другого родителя

Бесплатно
Отдел по

образованию

23 Предоставление информации о времени и

месте проведения культурно-досуговых

мероприятий, концертов в учреждения

культуры муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области

Бесплатно Отдел по культуре

24 Выдача разрешения на строительство,

внесение изменений в разрешение на

строительство, в том числе в связи с

необходимостью продления  срока

действия разрешения на строительство на

территории муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

25 Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию
Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

26 Выдача акта освидетельствования

проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта

индивидуального жилищного

строительства с привлечением средств

материнского (семейного) капитала

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

27 Выдача градостроительного плана

земельного участка
Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

28 Согласие на вселение граждан в качестве

проживающих совместно с нанимателем

членов его семьи в муниципальное жилое

помещение, предоставленное по договору

социального найма, в специализированное

жилое помещение, предоставленное по

договору найма специализированного

жилого помещения

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

29 Предоставление жилого помещения по

договору социального найма
Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

30 Предоставление информации об

организации, осуществляющей

эксплуатацию сетей инженерно-

технического обеспечения и

предоставляющей техническую

документацию, необходимую для

подключения объекта капитального

строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

31 Получение технических условий

присоединения к сетям инженерно

технического обеспечения и информации о

плате за подключение (техническое

присоединение) и осуществление передачи

этих условий индивидуальным

предпринимателям, юридическим и

физическим лицам, осуществляющим

строительство реконструкцию)

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

32 Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшихся без

попечения родителей, лицам из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

33 Согласование проведения  переустройства

и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме
Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

34 Выдача документов (выписки из

похозяйственной книги, выписки из

домовой книги, справок и иных

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

документов) хозяйству

35 Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса
Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

36 Предоставление разрешения на

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объекта  капитального

строительства

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

37 Предоставление разрешения на

осуществление  земляных работ на

территории муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

38 Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования

земельного участка  или объекта

капитального строительства

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

39 Обеспечение участия молодых семей в

муниципальной целевой программе

«Обеспечение жильѐм молодых семей»
Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

40 Подготовка и утверждение документации

по планировке территории
Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

41 Передача в собственность граждан

занимаемых ими жилых помещений

жилищного фонда (приватизация

жилищного фонда), находящихся в

муниципальной собственности

Глинковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

42 Предварительное  согласование

предоставления  земельного участка   Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

43 Направление уведомления о планируемом

сносе объекта капитального строительства

и уведомления о завершении сноса

объекта капитального строительства

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

44 Направление уведомления о соответствии

построенных или реконструированных

объектов индивидуального жилищного

строительства или садового дома

требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной

деятельности

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

45 Направление уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

установленным параметрам и

допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома на

земельном участке

хозяйству

46  Назначение ежемесячной выплаты на

содержание ребенка в семье опекуна

(попечителя) и приемной семье

Бесплатно

Отдел по

образованию

47 Выдача разрешений на право вырубки

зеленых насаждений
Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

48 Организация отдыха детей в каникулярное

время
Бесплатно

Отдел по

образованию

49 Предоставление земельных участков

государственной или муниципальной

собственности , на торгах

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

50 Выдача разрешения на использование

земель или земельного участка, которые

находятся в государственной или

муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного

сервитута

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

51 Отнесение земель или земельных участков

в составе таких земель к определенной

категории земель или перевод земель или

земельных участков в составе таких земель

из одной категории в другую

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

52 Установление сервитута в отношении

земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной

собственности или государственная

собственность на который не разграничена

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

53 Установка информационной вывески,

согласование дизайн-проекта размещения

вывески
Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

54 Постановка граждан на учет в качестве

лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность

бесплатно

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

55 Предоставление земельного участка,

находящегося в государственной или

муниципальной собственности,

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

гражданину или юридическому лицу в

собственность бесплатно

56 Принятие на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях
Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

57 Прием заявлений о зачислении в

государственные и муниципальные

образовательные организации субъектов

Российской Федерации, реализующие

программы общего образования

Бесплатно
Отдел по

образованию

58 Оформление свидетельств об

осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карт маршрута

регулярных перевозок, переоформление

свидетельств об осуществлении перевозок

по маршруту регулярных и карт маршрута

регулярных перевозок

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

59 Признание садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом

Бесплатно

Отдел  по ЖКХ,

строительству и

поселковому

хозяйству

60 Установление публичного сервитута в

соответствии с Главой V.7. Земельного

кодекса Российской Федерации

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел

61 Запись на обучение по дополнительной

общеобразовательной программе на

территории муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области

Бесплатно
Отдел по

образованию

Раздел 2.  Контрольно-надзорные функции, осуществляемые

 Администрацией муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области, ее структурными подразделениями

1 Оказание методической и практической

помощи в работе по организации

документов в делопроизводстве, отбору

документов в состав Архивного фонда

Российской Федерации и подготовке

передачи их на постоянное хранение,

ведению учета документов Архивного

фонда Российской Федерации

Бесплатно Архивный отдел

2 Осуществление муниципального

земельного контроля на территории

муниципального образования

«Глинковский район» смоленской области

Бесплатно

Финансово-

экономический

отдел